

Motion till riksdagen

1988/89:T927

av Alf Wennerfors (m)

Postens försäljning av frimärken

Inom postverket finns en särskild avdelning – postens filateliavdelning – som har till uppgift att öka postverkets försäljning av frimärken m.m. till frimärkssamlare.

Denna försäljning utgör en icke oväsentlig inkomstkälla för det svenska postverket. Samtidigt är försäljning av frimärken till utländska frimärkssamlare ett bra sätt att öka intresset och informera om Sverige i utlandet. Härigenom kan PFA:s verksamhet bidra till att öka kunskapen om Sverige och förståelsen människor emellan.

Under senare år har det funnits en tendens till att frimärkssamlandet som hobby förlorat i attraktionskraft. Ett bidragande skäl till detta är postverkets attityd till andrahandsmarknaden och brist på aktiviteter riktade gentemot frimärkssamlarna.

Ett exempel på postens bristande aktivitet är hur man mött den kritik som framkommit mot de s.k. förstadagsbrev. Dessa var tidigare mycket populära bland frimärkssamlare men intresset har under senare år avtagit. Ett skäl till det minskade intresset är att andrahandsmarknaden för förstadagsbrev är mycket begränsad, vilket till viss del beror på den närmast industriella massproduktion av förstadagsbrev som posten i dag sysslar med vilket markant reducerar frimärkssamlarnas intresse för förstadagsbrev.

Ett annat mer generellt problem är att marknaden för moderna postfriska frimärken under hela 1980-talet har stagnerat. Även här har PFA ett betydande ansvar för utvecklingen.

Det är enligt min uppfattning viktigt att postverket och PFA vidtar åtgärder för att motverka det stagnerande intresset för frimärkssamlande. En huvuduppgift är härvid att få till stånd en väl fungerande andrahandsmarknad. Detta bör enligt min mening ej ske genom att posten direkt involverar sig i denna verksamhet utan genom att postverket på olika sätt beaktar detta vid sin frimärksutgivning och genom ökat stöd till frimärksutställningar och -mässor, föreningsverksamhet och katalogutgivning.

Postverket fick den 15 september 1988 i uppdrag att successivt under åren 1989-1991 förlägga 70 arbetstillfällen inom postens frimärkshantering till Kiruna. Framför allt berörs personer som handhar order, leverans, produktion och distribution av samlarprodukter. Det är nödvändigt att flyttningen sker på ett sådant sätt att postens service till den frimärkssamlande allmänheten kan öka och att postverkets stöd bl.a. till en väl fungerande andrahandsmarknad förbättras.

Att samla frimärken är en väl utbredd hobby. För den enskilda samlaren är

de ekonomiska värdena vid köp och försäljningar begränsade. I dag är ev. vinster vid försäljning av frimärken som är äldre än 5 år befriade från skatt. Under senare tid har den statliga inkomstskatteutredningen, enligt tidningsuppgifter, aktualiserat en evig realisationsvinstbeskattning av frimärken.

De flesta frimärken torde i dag byta ägare via byte samlare emellan. Framärkshandelns omsättning kan uppskattas till 25–50 milj. kr. varav privatpersoner via frimärksauktioner torde svara för drygt hälften.

Vinsterna vid försäljning är ofta begränsade, vilket bl.a. framgår av att de nuvarande skatteintäkterna från realisationsvinst vid försäljning av frimärken är mycket små.

Mycket stora kontrollproblem skulle uppstå vid en utökad beskattning av frimärken för filatelistiskt bruk. Merarbetet för skattebetalarna och skattemyndigheterna torde inte stå i relation till skatteintäkterna. Därför bör en evig reavinstbeskattning av frimärken för filatelistiskt bruk ej införas. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Hemställan

Med stöd av ovanstående hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförs om postverkets stöd till frimärkssamlande som hobby,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförs om postens stöd och service till frimärkssamlandet vid flyttning av arbetsuppgifter från Kista till Kiruna

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförs om evig beskattning av vinster från försäljning av frimärken för filatelistiskt bruk.¹]

Stockholm den 25 januari 1989

Alf Wennerfors (m)